

Pendolino będzie przejeżdżać tuż obok szkoły?

Data publikacji: 2.03.2020 12:00

Rząd RP planuje wybudowanie nowego lotniska w obszarze centralnej Polski. Z Centralnym Punktem Komunikacyjnym - bo tak nazywa się ta inwestycja - skomunikowane mają być nie tylko nowe odcinki dróg i autostrad, ale także szybkie linie kolejowe - jedna z nich ma łączyć Chybie z Jastrzębiem Zdrój i przebiegać przez gminę Strumień.



fot. KR/ox.pl

Mieszkańcy sołectw: Bąków, Drogomyśl, Zabłocie i Mnich, nie kryją oburzenia inwestycją. Ze wstępnej rozpiski nowych tras kolejowych wynika, że szybkie pociągi InterCity i InterRegio miałyby przejeżdżać w niedalekim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej w Bąkowie, a torry biegiłyby często przez prywatne działki:

- Sprzeciwiamy się, jako burmistrz i radni, aby taka inwestycja była realizowana na terenie gminy Strumień. Szkoła w Bąkowie niedawno przeszła termomodernizację, rozpoczęliśmy budowę kanalizacji, a w tym roku planujemy tam wybudować parking. Powinno się wziąć pod uwagę, że na tym terenie mieszkają ludzie. Na żadnym etapie nie braliśmy udziału w przygotowywaniu tych dokumentów, nikt nas nawet nie zapytał o zdanie. O sprawie dowiedzieliśmy się z mediów - mówi nam Anna Grygierek.

Przygotowane przez rządową spółkę Strategiczne Studium Lokalizacyjne jest mało precyzyjnym dokumentem (z całą pewnością można zapoznać się tutaj - [LINK](#)). **- Do końca nie wiadomo, którędy te trasy będą przebiegać. Z ostatnich wypowiedzi medialnych przedstawicieli spółki wynika, że mogą być przesunięte nawet o kilka kilometrów w jedną czy drugą stronę. To budzi niepokój - po co proponować jakąś koncepcję, skoro do końca nie wiadomo, jak ona będzie wyglądać?** - zastanawia się burmistrz Strumienia.

Co jednak najistotniejsze, sprzeciw mieszkańców może mieć znaczenie. **Do 10 marca** trwają bowiem konsultacje społeczne projektu. **- Dla nas jest bardzo ważne, aby mieszkańcy osobiście składali protesty i wysyłali je drogą mailową. Jako gmina będziemy oczywiście reagować swoimi sposobami, ale gdy prowadzone są konsultacje społeczne, to nie ma znaczenia, kto wnosi sprzeciw. Głos mój, jako burmistrz Strumienia i zwykłego mieszkańca jest liczony tak samo** - podkreśla Grygierek.

Uwagi do projektu można zgłaszać na kilka sposobów:

- Wchodząc na stronę internetową cpk.pl - pod akapitem "**Konsultacje społeczne**" wybieramy opcję **Zgłoś uwagę do załącznika nr 1 "Atlasy map przebiegów korytarzy kolejowych"** -> z rozwijanego menu "**nr ciągu i linii kolejowej, do których odnosi się uwaga**" wybieramy "**ciąg nr 7, linia kolejowa nr 170**" -> w polu "**nr arkusza, do którego odnosi się uwaga**" wpisujemy "**Arkusze 2 z 2**" -> następnie wpisujemy treść uwagi i jej uzasadnienie, wypełniamy kolejne pola oraz klikamy na dole "**wyślij**" - to niestety preferowana droga kontaktu z rządową spółką
- Wysyłając maila na adres konsultacje.cpk@cpk.pl
- Wysyłając list tradycyjny na adres: Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 134, 02-305 Warszawa

Warto też dodać, że już w czwartek (5.03) o 16:00 w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bąkowie rozpocznie się spotkanie z mieszkańcami. **- Podzielimy się na nią tą wiedzą, którą aktualnie posiadamy** - kończy Anna Grygierek.